

**Priess Horses A/S**  
Legindvej 5, Legind, 7900 Nykøbing Mors

**CVR-nr. 31 88 95 29**

**Årsrapport**

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2016.

---

Jens Jørgen Sørensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Priess Horses A/S  
Legindvej 5, Legind  
7900 Nykøbing Mors

CVR-nr.: 31 88 95 29  
Hjemsted: Nykøbing Mors  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

**Bestyrelse**

Jens Jørgen Sørensen, formand  
Per Albæk Skjærbæk  
Lotte Sørensen Skjærbæk

**Direktion**

Per Albæk Skjærbæk

**Revision**

BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Thyparken 10  
7700 Thisted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er drift af stutterivirksomhed samt dermed beslægtet aktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.522 t.kr. mod -204 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.186 t.kr. mod -2.066 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen. Ledelsen forventer overskud i de kommende år og forventer således, at kunne reetablere egenkapitalen indenfor en kortere årerække. Moderselskabet har givet tilsagn om at tilføre yderligere kapital hvis dette er nødvendigt.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.522.455</b>	<b>-203.543</b>
2 Personaleomkostninger	-2.041.969	-1.773.092
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-283.931	-231.873
<b>Driftsresultat</b>	<b>-803.445</b>	<b>-2.208.508</b>
Andre finansielle indtægter	3	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-716.875	-490.160
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.520.317</b>	<b>-2.698.668</b>
5 Skat af årets resultat	334.328	632.818
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.185.989</b>	<b>-2.065.850</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.185.989	-2.065.850
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.185.989</b>	<b>-2.065.850</b>

**Balance 30. april**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.441.537	631.785
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.441.537</u>	<u>631.785</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.441.537</u></b>	<b><u>631.785</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Beholdning af heste	7.942.938	6.590.930
	Varebeholdninger i alt	<u>7.942.938</u>	<u>6.590.930</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	706.808	480.548
8	Udskudte skatteaktiver	247.936	0
	Andre tilgodehavender	183.583	142.287
	Periodeafgrænsningsposter	<u>207.989</u>	<u>208.605</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.346.316</u>	<u>831.440</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.289.254</u></b>	<b><u>7.422.370</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.730.791</u></b>	<b><u>8.054.155</u></b>

**Balance 30. april**


---

**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
10 Overført resultat	-7.582.750	-6.396.761
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-7.082.750</b>	<b>-5.896.761</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	86.392
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>86.392</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.697.484	4.448.072
Leverandører af varer og tjenesteydelser	556.342	456.307
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.237.189	6.686.971
Anden gæld	3.322.526	2.273.174
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.813.541	13.864.524
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.813.541</b>	<b>13.864.524</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.730.791</b>	<b>8.054.155</b>

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

**Noter**


---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Kapitalforhold</b>		
Ledelsen forventer overskud i de kommende år og forventer således at kunne reetablere egenkapitalen indenfor en kortere årrække. Moderselskabet har givet tilsagn om at tilføre yderligere kapital, hvis dette er nødvendig.		
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.777.685	1.566.198
Andre omkostninger til social sikring	80.392	66.459
Personaleomkostninger i øvrigt	183.892	140.435
	<u><b>2.041.969</b></u>	<u><b>1.773.092</b></u>
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	255.248	141.443
Mindre nyanskaffelser	28.683	20.430
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	70.000
	<u><b>283.931</b></u>	<u><b>231.873</b></u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	550.218	345.067
Andre renteomkostninger	166.657	145.093
	<u><b>716.875</b></u>	<u><b>490.160</b></u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-625.883
Årets regulering af udskudt skat	-334.328	-6.935
	<u><b>-334.328</b></u>	<u><b>-632.818</b></u>

**Noter**


---

**6. Immaterielle anlægsaktiver**

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. maj 2015	400.000
<b>Kostpris 30. april 2016</b>	<b>400.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	400.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2016</b>	<b>400.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b>0</b>

**7. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2015	1.118.201
Tilgang	1.065.000
<b>Kostpris 30. april 2016</b>	<b>2.183.201</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	486.416
Årets afskrivninger	255.248
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2016</b>	<b>741.664</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b>1.441.537</b>

30/4 2016
30/4 2015
**8. Udskudte skatteaktiver**

Udskudte skatteaktiver 1. maj 2015	-86.392	-93.327
Udskudt skat af årets resultat	334.328	6.935
	<b>247.936</b>	<b>-86.392</b>

**9. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. maj 2015	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2015	-6.396.761	-4.330.911
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.185.989</u>	<u>-2.065.850</u>
	<u><b>-7.582.750</b></u>	<u><b>-6.396.761</b></u>

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en sag om salg af en hest. Selskabets juridiske rådgiver vurderer at sagen er meget gunstig, hvorfor det ikke forventes at kunne påføre selskabet væsentlige tab.

Selskabet har indgået lejemål med en årlig leje på 680 t.kr. Lejemålene kan opsiges med 6 måneders varsel.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lotte Sørensen Holding ApS, CVR-nr. 14729194 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



## **Noter**

---

### **12. Nærtstående parter**

#### **Bestemmende indflydelse**

Lotte Sørensen Holding ApS

Hovedaktionær

Klosterengen 40

Sennels

7700 Thisted

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Lotte Sørensen Holding ApS, Klosterengen 40, 7700 Thisted

PS Holding Nykøbing ApS, Legindvej 5, 7900 Nykøbing Mors